PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 декабря 2014 года
	                           с. Чугуевка
	1067-НПА

Об утверждении Порядка оказания информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

в Чугуевском муниципальном районе
В соответствии с пунктом 12 статьи 31.1. Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05 апреля 2013 года № 183-КЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организация в Приморском крае», решением Думы Чугуевского муниципального района от 12 декабря 2014 года № 525-НПА «Об утверждении положения об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории Чугуевского муниципального района», руководствуясь статьей  32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Чугуевском муниципальном районе.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Сидорова С.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского
муниципального района,
глава администрации                                                                           А.А. Баскаков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чугуевского муниципального района

от 18 декабря 2014 года  № 1067-НПА
ПОРЯДОК
оказания информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Чугуевском муниципальном районе
I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регламентирует оказание информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Чугуевском муниципальном районе (далее - Порядок).
1.2. Оказание информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Чугуевском муниципальном районе осуществляется путем размещения на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о реализации государственной политики в сфере поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и популяризации их деятельности в Чугуевском муниципальном районе.
II. Принципы оказания информационной поддержки

2.1. Принципами, на основе которых осуществляется оказание информационной поддержки, являются:

а) применение современных информационных технологий для обеспечения автоматизированной обработки сведений и их передачи по цифровым каналам связи;

б) однократный ввод и многократное использование данных;

в) персональная ответственность должностных лиц - участников информационного обмена за полноту и достоверность сведений, их своевременную передачу и изменение, а также хранение и уничтожение в установленном порядке;

г) соблюдение законодательства Российской Федерации о защите информации.
III. Участники информационного обмена
3.1. Участниками информационного обмена о социально ориентированных некоммерческих организациях в Чугуевском муниципальном районе являются:

- оператор по размещению информации на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- поставщики информации;

- пользователи информации.

3.2. Оператором по размещению информации на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» является главный специалист 1 разряда управления организационной работы администрации Чугуевского муниципального района.

3.3. Поставщиками информации о социально ориентированных некоммерческих организациях в Чугуевском муниципальном районе являются:

- органы государственной власти, органы местного самоуправления, а также иные органы и организации, в случае, если на указанные органы и организации возложены в установленном законодательством Российской Федерации или законодательством Приморского края порядке обязанности в сфере поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

- непосредственно сами социально ориентированные некоммерческие организации Чугуевского муниципального района.

3.4. Пользователями информации о социально ориентированных некоммерческих организациях в Чугуевском муниципальном районе являются поставщики информации и иные физические и юридические лица.

IV. Порядок предоставления информации
4.1. Поставщики информации о социально ориентированных некоммерческих организациях  в Чугуевском муниципальном районе осуществляют обработку информации с помощью технических и программных средств, позволяющих обеспечить автоматизированный ввод сведений в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и защиту информации, обеспечивают автоматизированный сбор, хранение, обработку, обобщение, передачу сведений, соблюдение законодательства о персональных данных.

4.2. Оператор по размещению информации на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) осуществляет автоматизированный прием, хранение информации, а также ее представление пользователям информации;

б) поддерживает режим защиты информации.

4.3. Пользователи информации обеспечивают прием информации в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.4. Информация о социально ориентированных некоммерческих организациях в Чугуевском муниципальном районе передается на официальный сайт администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и с официального сайта администрации Чугуевского муниципального района бесплатно.

V. Обеспечение информационной безопасности
5.1. Обеспечение информационной безопасности о социально ориентированных некоммерческих организациях в Чугуевском муниципальном районе осуществляется в целях защиты персональных данных и конфиденциальной информации в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.2. В целях оказания информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Чугуевском муниципальном районе, пропаганды и популяризации их деятельности, предоставляется на официальный сайт администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующая информация:

а) о формах, видах, условиях и порядке предоставления поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

б) о реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

в) о социально ориентированных некоммерческих организациях, получающих поддержку, с указанием видов деятельности, осуществляемых каждой социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, а также об общественно значимых (социальных) программах и проектах социально ориентированных некоммерческих организаций, на реализацию которых предоставлена поддержка;

г) о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций:

- наименование;

- контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты, веб-сайт;

- миссия (цели), задачи деятельности;

- структура органов управления (без персональных данных);

- основные виды деятельности, услуги;

- описание реализуемых проектов (краткое описание, источники и объем финансирования, время выполнения проекта).

5.3. К общедоступной информации, подлежащей размещению в открытом доступе в сети «Интернет», относится информация, обязательная для представления социально ориентированной некоммерческой организацией или администрацией Чугуевского муниципального района, в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края, нормативно-правовыми актами администрации Чугуевского муниципального района.

5.4. Общедоступная информация размещается на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5.5. К общедоступной информации право доступа имеют любые физические и юридические лица на бесплатной основе.

PAGE